CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

37

 EXERCÍCIO DE 2022   LIVRO Nº.: 001 PAG.: 037

ATA DA 5ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2022

Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 22:10, sob a presidência de Laercio

Lopes realizou-se a 5ª sessão extraordinária do corrente exercício. Assinaram o livro de

presença os vereadores: Áurea Aparecida Rosa, Célio Cesar Rosa Engue, Christian

Wagner Nunes Galvão, Débora Marcondes Silva Ferraresi, Gesse Osferido Alves, Julio

Cesar Costa Almeida, Laercio Lopes, Lucimara Woolck Santos Antunes, Mario Augusto

de Souza Nishiyama, Paulo Roberto Tarzã dos Santos, Saulo Almeida Golob e Vanessa

Valerio de Almeida Silva. Ausência de: Andrei Alberto Müzel, José Roberto Comeron e

Ronaldo Pinheiro da Silva. Havendo número regimental e invocando a proteção de

Deus, o presidente declara abertos os trabalhos da presente Sessão. ORDEM DO DIA.

Leitura de Projeto de Lei 8/2022 - Mario Sergio Tassinari - Dispõe sobre a criação da

procuradoria-geral do município de Itapeva, a organização, o quadro e a carreira dos

procuradores do município e dá outras providências. Colocado em 2ª discussão: Tarzan

deixa sua homenagem ao vereador Celio. Marinho agradece todos os vereadores que

subscreveram seu requerimento na ocasião. Agradece vereadores da comissão de

Legislação pelo trabalho realizado. Agradece departamento jurídico da Casa. Agradece

procuradores do município. Parabeniza prefeito pelo projeto. Colocado em 2ª votação,

foi aprovado por todos.  MATÉRIA PARA A PRÓXIMA SESSÃO:  Dependendo dos

Pareceres das Comissões: Em 1 ª d/v: proposta de emenda à lom 01/2022. Projetos

de Lei: 137, 196, 200, 203, 204, 205, 208, 211, 214, 217, 222 e 224/2021, 05, 06, 07,

09, 10, 11 e 12 e 13/2022. Em d/v únicas: Projeto de Resolução 01/2022. Nada mais

havendo a tratar a Presidência convoca os vereadores para a 4ª Sessão Ordinária a ser

realizada segunda-feira, dia 14 de fevereiro, no horário regimental e invocando a

proteção de Deus, declara encerrados os trabalhos da presente Sessão e, mandando

que para constar, fosse lavrada esta Ata que segue assinada pela Mesa Diretora.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, Plenário, 10 de fevereiro de 2022.

ROBERTO COMERON

        PRESIDENTE

          DÉBORA MARCONDES                                      RONALDO PINHEIRO

             1º SECRETÁRIO                                                   2º SECRETÁRIO